А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛА СТИ
КО М И ТЕТ ПО С О Х РА Н ЕН И Ю  К У Л Ь Т У РН О ГО

Н АСЛЕДИ Я Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛ А С ТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«/£ 2025 г.

г. Санкт-Петербург

Об утверждении плана проверок соблюдения Федерального закона РФ
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

и иных нормативно правовых актов в сфере закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения государственных нужд заказчиками,

подведомственными комитету по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и распоряжением
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области от
09.02.2023 № 01-04/23-28 «Об утверждении Регламента комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением Федерального
закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» подведомственными
государственными учреждениями»:

1. Утвердить план проверок соблюдения Федерального закона РФ
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и иных нормативно правовых актов в сфере
закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных

нужд заказчиками, подведомственными комитету по сохранению
культурного наследия Ленинградской области, на 2026 год (далее -
План), согласно приложению.

2. Сектору делопроизводства и информационного обеспечения
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области разместить на официальном сайте комитета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копию
утвержденного Плана в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его
утверждения.

3. Сектору бюджетного планирования, финансового обеспечения
и отчетности комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области направить копии утвержденного Плана
в адрес подведомственных заказчиков, включенных в план,
не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Вице — губернатор Ленинградской
области по вопросам развития и

сохранения культурного наследия
-  председатель комитета по

сохранению культурного наследия
Ленинградской области

Приложение

комитета по сохранению культурного
наследия Ленинградской области

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением

ПЛАН
проверок ведомственного контроля в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Ленинградской области на 2026 год

N
п/п

Наименование заказчика, в отношении которого
проводится проверка

Тема плановой проверки Проверяемый
период

Срок проведения
проверки

1 2 3 4 5

1 ГБУК Ленинградской области «Староладожский
историко-архитектурный и археологический
музей-заповедник »

Соблюдение учреждением
законодательства в сфере закупок

товаров, работ, услуг для
государственных нужд

2024-2025 06.04.2026-24.04.2026

2 Государственное бюджетное учреждение культуры
Ленинградской области (ГБУК) «Государственный
историко-архитектурный и природный музей-
заповедник «Парк Монрепо»

Соблюдение учреждением
законодательства в сфере закупок

товаров, работ, услуг для
государственных нужд

2024-2025 25.05.2026-11.06.2026